
Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа экономики и права» 

(ЧОУ «Школа экономики и права») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2023                                                                                                                     № 64   

  Санкт-Петербург   

 

 

 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых ЧОУ «Школа 

экономики и права» в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании Устава ЧОУ «Школа экономики и права», в соответствии                             

с постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года №1441 "Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг" и в целях организации работы 

образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году                            

(01.09.2023 – 31.05.2024) в следующих размерах: 

1.1 369 000 (триста шестьдесят девять тысяч) рублей за обучение                                            

по образовательной программе дошкольного образования включая присмотр                        

и уход за детьми, а также организацию 5-ти разового питания; 

1.2 380 000 (триста восемьдесят  тысяч) рублей за обучение по образовательной  

программе начального общего образования 1-4 класс1; 

1.3 380 000 (триста восемьдесят  тысяч)  рублей за обучение по образовательной  

программе основного общего образования 5-9 класс 2; 

1.4 400 000 (четыреста тысяч) рублей за обучение по образовательной  программе 

среднего общего образования 10-11 класс 3; 

2. Установить скидку в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей на оказание 

образовательных услуг обучающимся в образовательной организации, обучавшимся                       

в 2022-2023 учебном году и продолжающим обучение по образовательной программе 

среднего общего образования (10-11 класс) в 2023-2024 учебном году; 

                                                           
1 не включает стоимость услуг по обеспечению обучающихся горячим питанием (завтрак, обед, полдник) 
2 не включает стоимость услуг по обеспечению обучающихся горячим питанием (завтрак, обед, полдник) 
3 не включает стоимость услуг по обеспечению обучающихся горячим питанием (завтрак, обед, полдник) 

 



 

3. Установить скидку в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей на оказание 

образовательных услуг обучающимся в образовательной организации, обучавшимся                       

в 2022-2023 учебном году и продолжающим обучение по образовательным программам 

начального и основного образования (1-9 класс) в 2023-2024 учебном году; 

4. Установить дополнительные скидки на оказание образовательных услуг:  

4.1   10 % (десять процентов) от стоимости обучения за каждого обучающегося                       

в образовательной организации ребенка из одной семьи, при условии обучения не менее 

двух детей одновременно4;  

4.2   15 % (пятнадцать процентов) от стоимости обучения за каждого 

обучающегося в образовательной организации ребенка из одной семьи, при условии 

обучения трех и более детей одновременно5;  

5. Размер скидки по основаниям, указанным в п. 4 настоящего приказа, 

устанавливается от стоимости образовательных услуг в 2023-2024 учебном году, 

установленной п. 1 настоящего приказа в применением пунктов 2 , 3 настоящего приказа, 

при этом максимальный суммарный размер скидок, установленный в пунктах 2, 3, 4 

настоящего приказа не может превышать 15% от стоимости, установленной                              

п. 1 настоящего приказа. 

6. Установить единоразовый вступительный взнос при зачислении                                                   

в образовательную организацию в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

                                                           
4 Скидка не предоставляется:  при нарушении сроков оплаты в  2022-2023  учебном году;  отсутствия 

заключенного дополнительное соглашение к договору  о предоставлении платных образовательных 

услуг, в котором  предусмотрено изменение стоимости услуг . 

5 Скидка не предоставляется:  при нарушении сроков оплаты в  2022-2023  учебном году;  отсутствия 

заключенного дополнительное соглашение к договору  о предоставлении платных образовательных 

услуг, в котором  предусмотрено изменение стоимости услуг . 

" Скидки не предоставляются: при  совершении обучающимся дисциплинарных проступков, 

предусмотренных частью 4 статьи 43 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации": за неисполнение или нарушение устава, правил внутреннего распорядка, 

правил и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления 

образовательной деятельности ЧОУ "Школа экономики и права" с применением мер 

дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из ЧОУ "Школа экономики и права". 

  " В случае оставления на повторное обучение в связи с неосвоением основной образовательной 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования обучение 

оплачивается по полной стоимости, вне зависимости от установленных ранее скидок. 

 

 

 

 



7. Установить скидку в размере 50 % на единоразовый вступительный взнос  

обучающимся в образовательной организации по образовательной  программе 

дошкольного образования, обучавшимся в 2022-2023 учебном году и продолжающим 

обучение по образовательной программе начального общего образования . 

8. Руководителям подразделений довести содержание приказа до сведения 

родителей с подписанием дополнительных соглашений к договору о предоставлении 

платных образовательных услуг, в котором предусмотрено изменение стоимости услуг. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                

Директор                                                                                       Е.В. Минаева  

  

Согласовано:       

Исполнительный директор                                                                                       Н.А. Кучина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Главный бухгалтер                                                                                                   Е.С. Семенюк  

 

Заведующий дошкольным отделением                                                          Е.Г. Александрова  

 

 

 

 

 


